
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 82 del 30-11-2020 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  82  del  30-11-2020 

 

Oggetto: PROROGA DELLA CONVENZIONE TRA LA TASK SRL ED IL COMUNE 

DI COLMURANO PER L'ADESIONE AL SINP ED AI SERVIZI DEL RELATIVO 

CENTRO SERVIZI - PERIODO 2021-2023. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 19:15, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza, in presenza per 

ragioni di maggiore efficienza e sussistendo condizioni di prevenzione del rischio di contagio 

da Covid-19,  nelle persone dei signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 82 del 30-11-2020 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

IL SINDACO 

 

PREMESSO: 

 

• Che la Provincia di Macerata ha avviato nel 1997 il progetto SINP, con l’obiettivo di 

dotare tutto il territorio di un progetto comune in materia di e-government attraverso la 

presenza di un supporto tecnologico organizzativo e gestionale comune, intendendo 

con ciò ottimizzare gli sforzi e gli investimenti nonché contrastare il digital-divide.   

 

• Che la Provincia di Macerata con atto del Consiglio n. 24 del 29/4/1999, esecutivo ai 

sensi di legge, ha deliberato di costituire una società a responsabilità limitata ai sensi 

degli artt. 2472 e segg. C.c. e dell’art. 22 Legge n. 142/90 e che lo scopo sociale della 

suddetta Società consiste sinteticamente nella gestione del  Sistema Informativo della 

provincia e del relativo centro servizi territoriale, che espleta attività di progettazione, 

realizzazione, coordinamento e gestione di progetti a supporto del territorio nelle 

problematiche relative all’Information Technology; 

 

• Che con convenzione ex art. 30 del TUEL, sottoscritta il 14 maggio 2007 da 

Provincia, Comuni e Comunità Montane del territorio provinciale è stato costituito il 

Centro Servizi Territoriale “della Provincia di Macerata”, (soluzione individuata dal 

Dipartimento per l’Innovazione e le Tecnologie), per l’attuazione in forma associata di 

servizi e processi di e-government locale attraverso, i modelli organizzativi 

normalmente utilizzati, quali società appositamente costituite ex art. 113 TUEL; 

 

• Che, con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2007, questo Ente, aderendo 

all’aumento di capitale sociale deliberato dall’assemblea straordinaria dei soci nella 

seduta dell’11 giugno 2007, ha conseguito la proprietà dello 0,024% del capitale 

sociale divenendo a tutti gli effetti socio di Task srl; 

 

CONSIDERATO che detta società gestisce, per conto dei Comuni della Provincia, la rete di 

interconnessione degli archivi informatici degli Enti pubblici esistenti in ambito provinciale e 

regionale, giusta convenzione ex art. 30 TUEL 26/2000 sottoscritta tra questo Ente e la Task 

medesima; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 92 del 20.11.2017 concernente il rinnovo della citata 

convenzione per il triennio 2018-2020 ed in scadenza il 31.12.2020; 

 

VISTA l'offerta della TASK per gli anni 2021/2023, con la quale la suddetta società propone 

al comune di Colmurano il seguente pacchetto base: 

 

B.1 Sito istituzionale del Comune  

B.2 Posta elettronica  

B.3 Servizi Internet  

B.4 Servizi per le reti: accesso alla intranet provinciale SINP  

B.5 Servizi di sicurezza   

B.5 Newsletter “Gazzetta degli enti locali”  

B.6 Hermes 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 82 del 30-11-2020 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

B.7 Servizi di Formazione 

 

ESAMINATA l'allegata proposta di convenzione relativa ai servizi suddetti, comportante una 

spesa annua per il Comune di euro 1.640,00 + IVA al 22%; 

 

RICONOSCIUTA la stessa conveniente e necessaria per il regolare svolgimento dei servizi 

dell'Ente; 

 

RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei Servizi in 

ordine alla presente proposta; 

 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente resi;  

 

PROPONE l’approvazione della presente DELIBERAZIONE 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di approvare l'allegata proposta di convenzione della ditta Task s.r.l. di Macerata per il 

triennio 01.01.2021 - 31.12.2023 relativa ai servizi in premessa specificati che qui si 

intendono integralmente richiamati ed approvati; 

 

3.  Di impegnare annualmente per la causale in oggetto la somma di euro 2.000,80, IVA 

inclusa, al codice di Bilancio 01.02-1.03.02.19.000 ex cap. 82 art. 6 "Convenzione 

Sistema informativo Provinciale" del bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, in 

corso di predisposizione; 

 

4.  di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della spesa 

annuale, previa ricezione di regolare fattura ai fini fiscali e verifica della regolarità 

contributiva dell'impresa. 

5. Di disporre che la presente deliberazione sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

6. Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e ss. mm.e ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 82 del 30-11-2020 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 

regolarmente espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile 

dell’Area Contabile; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di approvare l'allegata proposta di convenzione della ditta Task s.r.l. di Macerata per il 

triennio 01.01.2021 - 31.12.2023 relativa ai servizi in premessa specificati che qui si 

intendono integralmente richiamati ed approvati; 

 

3.  Di impegnare annualmente per la causale in oggetto la somma di euro 2.000,80, IVA 

inclusa, al codice di Bilancio 01.02-1.03.02.19.000 ex cap. 82 art. 6 "Convenzione 

Sistema informativo Provinciale" del bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, in 

corso di predisposizione; 

 

4.  di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della spesa 

annuale, previa ricezione di regolare fattura ai fini fiscali e verifica della regolarità 

contributiva dell'impresa. 

5. Di disporre che la presente deliberazione sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 

E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 82 del 30-11-2020 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 30-11-2020 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 30-11-2020 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 82 del 30-11-2020 - pag. 6 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 432      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 22-01-2021  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 22-01-2021  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


